
28866 Lunes 30 junio 2008 BOE núm. 157

III.    Otras disposiciones

MINISTERIO DE ASUNTOS 
EXTERIORES Y DE COOPERACIÓN

 11081 RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2008, de la Presidencia 
de la Agencia Española de Cooperación Internacional 
para el Desarrollo, por la que se conceden ayudas de la 
convocatoria de becas MAEC-AECID, para el curso acadé-
mico 2008/2009, programas I-E y II-E.

En el BOE n.º 293, de 7 de diciembre de 2007, se publicó la Resolución 
de 23 de noviembre de 2007, de la Presidencia de la Agencia Española de 
Cooperación Internacional, por la que se convocan los Programas de 
Becas MAEC-AECI (Becas del Ministerio de Asuntos Exteriores y de 
Cooperación para ciudadanos extranjeros y españoles para 2008/2009).

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 2 de la Orden AEC/1098/2005, 
de 11 de abril (B.O.E. de 26 de abril), por la que se establecen las bases 
para la concesión de becas y ayudas de la Agencia Española de Coopera-
ción Internacional (AECI), el R.D. 1403/2007, de 26 de octubre, por el que 
se aprueba el Estatuto de la AECID, la Resolución de la Presidencia de la 
AECID de 5 de febrero de 2008, BOE 1.3.08, por la que se delegan determi-
nadas competencias en el Director de la AECID, y en virtud de la Resolu-
ción de 23 de noviembre de 2007 (BOE n.º 293, de 7 de diciembre de 2007), 
por la que se aprueba la convocatoria general de «Becas MAEC-AECI», a 
propuesta de la Comisión de Evaluación reunida al efecto, esta Presiden-
cia de la AECID ha resuelto:

Primero.–Conceder, con cargo al concepto presupuestario 12 05 143A 
486.02, 75 becas del Programa I-E: «Becas de renovación para becarios 
extranjeros de la convocatoria de becas MAEC-AECI 2007-08 (Programa 
I.A) para 2.º año de estudios de postgrado o 3.er año de doctorado de len-
gua y cultura españolas», a los beneficiarios que se detallan en el anexo I, 
por el período y condiciones que se indican:

Primer beneficiario: Attal Hania Rajaa. Argelia.
Último beneficiario: Trinh Thu Huong. Vietnam.

Segundo.–Conceder, con cargo al concepto presupuestario 12 05 143A 
486.02, 321 becas del Programa II-E: «Becas de Renovación para Becarios 

Extranjeros de la convocatoria de becas MAEC-AECI 2007-08 (Programa 
II.A, II.B, y II.E) para 2.º año de Estudios de Postgrado y Postdoctorado o 
3.er año para Doctorado», a los beneficiarios que se detallan en el anexo II, 
por el período y condiciones que se indican.

Primer beneficiario: Dervishi, Elda. Albania.
Último beneficiario: Uriana Portillo, Francis Elena. Venezuela.

Tercero.–La dotación económica de las becas para los programas I.E y 
II.E, de acuerdo con las bases de la citada convocatoria, consiste en:

Dotación: 1.200 € mensuales.
Dotación para residentes en los Colegios Mayores MAEC-AECID: 600 € 

mensuales más alojamiento y manutención en dichos Colegios por valor 
de 940 € al mes.

Ayuda de matrícula: hasta 2.000 € cuando lo requieran los estudios 
para los que se le concede la beca.

Seguro médico, no farmacéutico, durante el período de vigencia de la 
beca, por un importe individual mensual de 30 €.

Cuarto.–Ordenar la publicación en el BOE de las becas reconocidas en 
esta Resolución en los términos previstos por la citada Orden Ministerial 
de AEC/1098/2005, de 11 de abril.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, según lo 
establecido en el artículo 11.4 del Estatuto de la Agencia Española de 
Cooperación Internacional para el Desarrollo, se podrá interponer potes-
tativamente recurso de reposición en el plazo de un mes desde el día 
siguiente a su notificación; o recurso contencioso-administrativo ante los 
Juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente a la fecha de su notificación, de 
conformidad con lo previsto en los artículos 109 y 116 de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y el artículo 46 
de la Ley 29/1998 de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa, no pudiendo interponerse simultáneamente ambos 
recursos.

Madrid, 29 de mayo de 2008.–La Presidenta de la Agencia Española de 
Cooperación Internacional para el Desarrollo, P. D. (Resolución de 5 de 
febrero de 2008), el Director de la Agencia Española de Cooperación 
Internacional para el Desarrollo, Juan Pablo de Laiglesia y González de 
Peredo. 



BOE núm. 157 Lunes 30 junio 2008 28867

  

ANEXO I 

Seleccionados programa I.E CV.BECAS MAEC-AECID 2008-09 (143A) 

Programa I – E 

Apellidos y nombre País origen País destino Duración Viaje Viaje Vu. Matrícula Mensualidad C. Mayor

ATTAL, HANIA RAJAA Argelia España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
SAID HAMDI, SALEC Argelia España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
MINASYAN, NELLI Armenia España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
MAMMADOV, RASHAD Azerbaiyán España 01/10/2008 - 30/06/2009 0 0 SI 1200 0 
OBANDO OCANO, LEODEGARIO ANTONIO OBANDO Belize España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 600 940 
AGBODOYETIN, HONORAT ROMAIN SERGE ZINSOU Benin España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
KRNETIC, DANIELA Bosnia-Herzegovina España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
ALVES DOS SANTOS, RAQUEL CRISTINA Brasil España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
DE LUCCA, JOSE LUIZ Brasil España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
FERIGOLO, IVANA Brasil España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
MACHADO LUTZ, TAÍS Brasil España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
MARINS DE ANDRADE, PAULO ROBERTO Brasil España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
NOGUEIRA DA SILVA, ANTONIO MESSIAS Brasil España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
OLIVEIRA, MÁRCIA REJANE Brasil España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
SANTANA NEVES, LUIZ HENRIQUE Brasil España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
SOARES LUCINDO, EMY Brasil España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
DONGMO TSAGUE, JOÊL BORIS Camerún España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
MAHOP MA MAHOP , ROMUALD-ACHILLE Camerún España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
MASSOUO BALÉ, JACQUELINE Camerún España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
MEKOULOU, FRANÇOISE BÉNÉDICTE Camerún España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
MOUKOUTI ONGUEDOU, GEORGES Camerún España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
OWONA, GISELE Camerún España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
SAPPI, ALAIN RICHARD Camerún España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
LI, NI China España 01/10/2008 - 31/01/2009 0 0 NO 1200 0 
WEN, XIAOJING China España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
XU, QUAN China España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
KOFFI, KONAN HERVE Costa de Marfil España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
BRISKI, PETRA Croacia España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
STEPANIÆ, GORANA Croacia España 01/10/2008 - 31/05/2009 0 0 NO 1200 0 
FIKRY MOHAMED METWALY SAYED, AHMED Egipto España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
MOHAMED ABDEL LATIF MOAUAD, ALI  Egipto España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
MOHAMED MAHGOUB, SAFAA Egipto España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
MOHAMED SELIM NAWAR, HINAR Egipto España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
MANALIGOD, HENCEFORTH Filipinas España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
STA. MARIA, SOLEDAD Filipinas España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
GUGUNAVA, MAIA Georgia España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
BAHUGUNA, GAGAN India España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
GUPTA, TANIYA India España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
SACHDEVA, HEMA India España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
MOGHADDAM CHARKARI, JEIRAN Irán España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
PARVIZI, PARDIS Irán España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
QASEM , HANAN Iraq España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
ALAO, MARIBEL Jamaica España 01/10/2008 - 28/02/2009 0 0 NO 1200 0 
AL JALLAD, NADER Jordania España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
EL GHALAYINI, YARA Jordania España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
FATHI D. ALHMOUD, ZEINA Jordania España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
LESSOVAYA, NATALYA Kazajistán España 01/10/2008 - 31/08/2009 0 0 NO 1200 0 
HDDOD, SAMIR AHMED M Libia España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
ELAMRI, ANASS Marruecos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
FADDI, HICHAM Marruecos España 01/10/2008 - 31/07/2009 0 0 SI 1200 0 
OAMRONI, ABDELALI Marruecos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
TAMOUSSI , ASMAA Marruecos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
ZIYANE, ILHAM Marruecos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 600 940 
KANE, AMADOU YACOUB Mauritania España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
FAYE, ADAM Senegal España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
FAYE, DJIDIACK Senegal España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
NIANG, TAFSIR OMAR Senegal España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
THIAM, ALIOUNE BADARA Senegal España 01/10/2008 - 31/12/2008 0 0 SI 1200 0 
JOVANOVIC, ZELJKO Serbia España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
MARKOVIC, ANA Serbia España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
KINGPO, SUPITCHAYA Tailandia España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
LUESAKUL, PASUREE Tailandia España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
TEAWSOMBOONKIJ, NAVAVIT Tailandia España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
VIRANUVAT, APANCHANIT Tailandia España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
SULEIMAN KHAMIS, SAID Tanzania España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
KHERAIWISH, RANA Territorios Palestinos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
BELHAOUANE, RAYA Túnez España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
CHERIFI, MEHDI Túnez España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 



28868 Lunes 30 junio 2008 BOE núm. 157

  

Apellidos y nombre País origen País destino Duración Viaje Viaje Vu. Matrícula Mensualidad C. Mayor

OUESLATI, NARJES Túnez España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
ÖZTÜRK KOCABIYIK, FILIZ Turquía España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
IVANOVA, OLGA Ucrania España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
NOMOZOV, ALIJON Uzbekistán España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
DONG THI MAI , THUONG Vietnam España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
LE, CAM THUY Vietnam España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
TRINH, THU HUONG Vietnam España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 

 Número becarios: 75. 

ANEXO II 

Seleccionados programa II.E CV.BECAS MAEC-AECID 2008-09 (143A) 

Programa II – E 

Apellidos y nombre País origen País destino Duración Viaje Viaje Vu. Matrícula Mensualidad C. Mayor

DERVISHI, ELDA Albania España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
KYÇYK, ONEJDA Albania España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
GASPAR JUNIOR, JOSE ANTONIO Angola España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
JOÃO MATEUS BAMBI, AURORA CUAIELA Angola España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
JOSÉ XAVIÉR, CARLOS Angola España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
MANUEL BASSIMBA, DISSOLUQUELE DANIEL Angola España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
AIT HAMMOU, KARIMA Argelia España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
CHEBAANI, HASSNA Argelia España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
HASSAINE, MERZAK Argelia España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
AIN, MARÍA LUCIANA Argentina España 01/10/2008 - 30/06/2009 0 0 SI 1200 0 
ALONSO, MARIA LORENA Argentina España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
ALTERIO, ANA MICAELA Argentina España 01/10/2008 - 31/07/2009 0 0 SI 1200 0 
APESTEY, MATÍAS Argentina España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
APOLLONI, JAVIER MARIANO Argentina España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
BOERO, HEDY LORENA Argentina España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
CORIA, GISELA MATILDE Argentina España 01/11/2008 - 31/10/2009 0 0 NO 1200 0 
DEL CASTILLO BERNAL, MARÍA FLORENCIA Argentina España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
FEDERICO, JUAN SALVADOR Argentina España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
FITTIPALDI, MARTINA Argentina España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
GONZÁLEZ, ANA CECILIA Argentina España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
HISGEN, CARLOS MATÍAS Argentina España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
IGUACEL, SONIA CRISTINA Argentina España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
MILLERÓN, MATÍAS Argentina España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
MOSCONI, RODRIGO MARTIN Argentina España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
NIETO MORONE, MARIA BEATRIZ Argentina España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
PIERRI GONSEBATT, GASTÓN Argentina España 01/10/2008 - 31/12/2008 0 0 SI 1200 0 
QUINTANA LOPEZ, ALIDA VERONICA Argentina España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
SAIZ, MARÍA CAROLINA Argentina España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
GHOSH, LIPIKA Bangladesh España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
SHCHARBAKOU, TSIMUR Bielorrusia España 01/10/2008 - 31/07/2009 0 0 SI 1200 0 
AILLÓN VALVERDE, MIGUEL Bolivia España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
CHUMACERO RUIZ, AMPARO SILVANA  Bolivia España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
CONTRERAS GUTIERREZ, PAULINA KAREM Bolivia España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
CORTEZ CONDORI, HORACIO RAFAEL Bolivia España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
ESCALANTE OTALORA, ERNESTO Bolivia España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
JIJENA MICHEL, ROBERT DANIEL Bolivia España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
LÓPEZ CUTIJERA, JEANETH TOMASA Bolivia España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
MAMANI CRISPIN, PSEIDY LUZ Bolivia España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
MAMANI HUARANI, ROSALIA SEFERINA Bolivia España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
ORTUÑO CASSÓN, FREDDY ESTEBAN Bolivia España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
PEREZ MARTINEZ, MARIA JOSEFINA Bolivia España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
PILLCO TITO, ARACELI Bolivia España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
ROCABADO CALIZAYA, GUILLERMO OMAR Bolivia España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
SALGUEIRO BUSTILLOS, RENÉ FERNANDO Bolivia España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
SANCHEZ BARRERO, LORENA Bolivia España 01/10/2008 - 30/06/2009 0 0 SI 1200 0 
JOVIC, ZELJKA Bosnia-Herzegovina España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
OSAP, ANÐELINA Bosnia-Herzegovina España 01/10/2008 - 30/06/2009 0 0 SI 1200 0 
ABRANCHES SUCUPIRA, LUCIANA Brasil España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
ALBUQUERQUE DE ASSIS, THIAGO Brasil España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
ANDRADE, JEAN PAULO Brasil España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
CARNEIRO LEITE, CIBELE Brasil España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
CARVALHO VASCONCELOS, MONICA Brasil España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
CENZANO, CYNTHIA SUZANNE Brasil España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 



BOE núm. 157 Lunes 30 junio 2008 28869

  

Apellidos y nombre País origen País destino Duración Viaje Viaje Vu. Matrícula Mensualidad C. Mayor

DE CARVALHO LEAL, VIRGINIA Brasil España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
DE OLIVEIRA BARBOSA, RITA DE CÁSSIA Brasil España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
DE OLIVEIRA FIGUEIREDO, GUSTAVO Brasil España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
DOS SANTOS JÚNIOR, ADALBERTO Brasil España 01/11/2008 - 31/05/2009 0 0 SI 1200 0 
FERRETI, DEGMAR APARECIDA Brasil España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
GASPAR GARCIA DE MATOS, DANIELA Brasil España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
GOMES ANTONIO, ÍCARO Brasil España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
MACHADO SIQUEIRA, GLÉCIO Brasil España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
MATOS, ZANNA MARIA RODRIGUES DE MATOS Brasil España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
MESQUITA LOPES, GABRIELA Brasil España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
MONTEIRO, MARIA GABRIELA Brasil España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
NERY, LUCAS Brasil España 01/10/2008 - 31/12/2008 0 0 SI 1200 0 
RAMOS ETCHEPARE, CLAUDIA Brasil España 01/01/2009 - 31/10/2009 0 0 SI 1200 0 
ROCHA FORMIGA, FABIO Brasil España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
RODRIGUES DE OLIVEIRA, ANA LUCIA Brasil España 01/10/2008 - 31/07/2009 0 0 SI 1200 0 
SANTANO, ANA CLAUDIA Brasil España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
SANTOS DE ALCANTARA, ANA CLECIA Brasil España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
SANTOS, ERIVALDO Brasil España 01/10/2008 - 31/12/2008 0 0 SI 1200 0 
SANTOS MATOS, CHARLENE REGINA Brasil España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
SILVA DE ALMEIDA, ANDRÉIA Brasil España 01/10/2008 - 30/06/2009 0 0 SI 1200 0 
SILVEIRA DE OLIVEIRA, JACI LARA  Brasil España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
TRINDADE VENTURINI, WANDER Brasil España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
ZICCARELLI PANDOLFI, SANDRO Brasil España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
ACUÑA ELGUETA, JOSÉ FRANCISCO Chile España 01/10/2008 - 28/02/2009 0 0 NO 1200 0 
ALVAREZ VERGARA, GONZALO MAURICIO Chile España 01/11/2008 - 31/10/2009 0 0 SI 1200 0 
ANDRADE TRIVIÑO, LUIS HUMBERTO Chile España 01/11/2008 - 31/10/2009 0 0 NO 1200 0 
ANTIVILO BRUNA, ANDRÉS FELIPE Chile España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
ARANCIBIA MORENO, GERARDO Chile España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
CASIS RAPOSO, LUIS MARCELO Chile España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
CELEDÓN NEGHME, CONSTANZA LUCÍA Chile España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
CRUZ ZÁRATE, JAVIER ISMAEL Chile España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
FERNÁNDEZ PEÑA, NATALÍ Chile España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
GALVEZ SOLAR, ALVARO ALEJANDRO Chile España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
GATICA ARAUS, IVAN ALEJANDRO Chile España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
GONZÁLEZ RAMÍREZ, ANDREA KARINA Chile España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
GRAU RENGIFO, MARIA OLAYA Chile España 01/10/2008 - 30/06/2009 0 0 SI 1200 0 
LABRIN ELGUETA, JOSÉ MIGUEL Chile España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
LAMAS AICÓN, MACARENA Chile España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
LANDAETA MARDONES, PATRICIO Chile España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
LEIVA FIGUEROA, DANIELA AMNILLAM Chile España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
MATAMALA SOBARZO, MÓNICA DE LOURDES Chile España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
MENESES LÓPEZ, MILITZA ANDREA Chile España 01/11/2008 - 31/10/2009 0 0 NO 1200 0 
MUÑOZ ARAVENA, ANDREA ALEJANDRA Chile España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
PEREZ CAULLAN, LUCIA ORFELINA Chile España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
PINTO CORTEZ, CRISTIÁN GUSTAVO Chile España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
RAMÍREZ ALEGRÍA, SEBASTIÁN ANDRÉS Chile España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
RAMÍREZ JÉLVEZ, PAOLA RUTH Chile España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
ROJAS OLIVARES, MARÍA ALEJANDRA Chile España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
ROJAS VENEGAS, PABLO MANUEL Chile España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
TORO MUJICA, PAULA  Chile España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
VALENZUELA MAYORGA, SUSANA VALERIA Chile España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
VALENZUELA SALDIAS, JONATAN MAURICIO Chile España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
VIVAR AGUILA, MANUEL ALEJANDRO Chile España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
YÁÑEZ OYARZÚN, ALEJANDRO HORACIO Chile España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
GUO, LING China España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
BONFANTE GLORIA, SILVANA Colombia España 01/10/2008 - 31/07/2009 0 0 SI 1200 0 
BORJA GUERRERO, WALDEN ALBERTO Colombia España 01/10/2008 - 31/12/2008 0 0 SI 1200 0 
CABANZO VARGAS, MARTHA LUCIA Colombia España 01/10/2008 - 31/12/2008 0 0 SI 1200 0 
LEAL PARADA, JUAN ANDRES Colombia España 01/10/2008 - 31/12/2008 0 0 SI 1200 0 
MORENO GIRALDO, VALENTINA Colombia España 01/10/2008 - 31/12/2008 0 0 SI 1200 0 
OSPINA GARNICA, JOHANNA GRACIELA Colombia España 01/10/2008 - 31/07/2009 0 0 SI 1200 0 
RODRIGUEZ RODRIGUEZ, CLAUDIA MARCELA Colombia España 01/10/2008 - 31/12/2008 0 0 SI 1200 0 
SALAZAR SÀNCHEZ, ERNESTO Colombia España 01/10/2008 - 31/12/2008 0 0 SI 1200 0 
SUÁREZ GARAVITO, MARÍA DEL PILAR Colombia España 01/10/2008 - 31/12/2008 0 0 SI 1200 0 
MPONGO TSHILUMBU, KUT-HU-MI Congo (República Democrática del Congo) España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
ALFARO CHAVARRIA, HENRY Costa Rica España 01/10/2008 - 31/03/2009 0 0 SI 1200 0 
BRENES VILLALOBOS, LUIS DIEGO Costa Rica España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 



28870 Lunes 30 junio 2008 BOE núm. 157

  

Apellidos y nombre País origen País destino Duración Viaje Viaje Vu. Matrícula Mensualidad C. Mayor

LÓPEZ RUIZ, LUIS ANGEL Costa Rica España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
MADRIGAL SUAREZ, MARCELA Costa Rica España 01/10/2008 - 31/07/2009 0 0 SI 1200 0 
JERMAN, MIHAEL Croacia España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
AGUILAR SÁNCHEZ, ASEL MARÍA Cuba España 01/12/2008 - 30/11/2009 0 0 NO 1200 0 
BAISRE HERNÁNDEZ, JULIO ABRAHAM Cuba España 01/10/2008 - 31/12/2008 0 0 SI 1200 0 
BRITO RODRÍGUEZ, REINEL Cuba España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
COTO LLERENA, MAIRENE Cuba España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
FERNÁNDEZ MELIÁN, SUSEL Cuba España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
FRIAS SEOANE, ALINA Cuba España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
LAGUNA ENRIQUE, MARTHA ELIZABETH Cuba España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
LLANES PADRÓN, DUNIA Cuba España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
MONTALVO ARANGO, IDEL Cuba España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
MUÑOZ MOLINA, JOSÉ MANUEL Cuba España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
OLIVARES MIYARES, ANDY LUIS Cuba España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
SINGH RODILES, GEORVIS Cuba España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
SOTO FERNÁNDEZ, OLIVIA Cuba España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
VALE GONZÁLEZ, ANGEL Cuba España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
VILLALÓN MEJÍAS, MIGUEL ANGEL Cuba España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
AYALA FLORES, HORACIO Ecuador España 01/10/2008 - 31/12/2008 0 0 SI 1200 0 
CHIRIBOGA VAREA, MARIA DE LOS ANGELES Ecuador España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
DUCHI DUCHI, ANTONIO NELSON Ecuador España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
MORAN ZULOAGA, DANIEL KLEBER Ecuador España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
SOLORZANO VENEGAS, MARIA SOLEDAD Ecuador España 01/11/2008 - 30/04/2009 0 0 NO 1200 0 
YÁNEZ MENDIZABAL, VIVIANA DEL ROCÍO Ecuador España 01/11/2008 - 31/10/2009 0 0 NO 1200 0 
IBRAHIM HUSSIEN IBRAHIM, AMAL Egipto España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
ECHEVERRÍA GUEVARA, KAREN LISSETTE El Salvador España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
GOMEZ FLORES DE PÉREZ, DORIS ELIZABETH El Salvador España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
MONTOYA CARDOZA, RICARDO VLADIMIR El Salvador España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
OSORIO LANDAVERDE, ALEX ADONAI El Salvador España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
ABEBE WORKE, BIZUAYEHU Etiopía España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
ADUGNACHEW, TEWODROS Etiopía España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
GERMA TESEMA, SHEMELES Etiopía España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
HAILU, ALEMAYEHU Etiopía España 01/11/2008 - 31/05/2009 0 0 SI 1200 0 
KASSA MERINE, AMELEWORK Etiopía España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
FAJARDO MALLARI, TEODORO, JR. Filipinas España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
SIMON CARILLO, SUSAN THESALIE Filipinas España 01/10/2008 - 31/12/2008 0 0 SI 1200 0 
CORDÓN AGUILAR, JULIO CÉSAR Guatemala España 01/01/2009 - 30/06/2009 0 0 SI 1200 0 
GONZÁLEZ GALEOTTI, JUANA VICTORIA Guatemala España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
MORAN GIRACCA, LUCIA ROXANA Guatemala España 01/10/2008 - 31/07/2009 0 0 SI 1200 0 
SÁNCHEZ ROJAS, ASTRID XIOMARA Guatemala España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
ETEO SORISO, JOSÉ FRANCISCO Guinea Ecuatorial España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
NZE NFUMU, CECILIA NLANG Guinea Ecuatorial España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
ACHILLE, REAGENS Haití España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
CLERGER, GUERRIER Haití España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
COMPERE, JEAN LUCKSON Haití España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
DANIEL, AMAZAN Haití España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
DARISMA, JUDE MARIE Haití España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
DESORMEAU, MARKENDY Haití España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
GAETCHEN, PIERRE Haití España 01/10/2008 - 30/06/2009 0 0 SI 600 940 
CARRANZA BACA, JOSE AMADO Honduras España 01/10/2008 - 31/12/2008 0 0 SI 1200 0 
FUENTES RAMOS, DORIS LIZETH Honduras España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
GABRIE CÁCERES, EDUARDO Honduras España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
RAMÍREZ IRÍAS, LESTER JOSÉ Honduras España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
DHEERENDRA KUMAR, PATEL India España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
MOSALA, MARYAM Irán España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
M. JAED, AKRAM Iraq España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
SALAR AZIZ, MOHAMMED Iraq España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
ALSMADI, MOHAMMAD MANSOUR Jordania España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
SHARAB, MOAYAD Jordania España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
ARSÈNE MANANANDRO, SOBINSON Madagascar España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
ABATTOUY, NAIMA Marruecos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
ABDELOUAHAB REDDAM, ZINAB Marruecos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
ABOULAICH, NADIA Marruecos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
AIT BADDI, GHITA Marruecos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
AJANAF, TAOUFIK Marruecos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
AKLALOUCH, MOHAMED Marruecos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
AOULAD CHAARA, MOUNIA  Marruecos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 



BOE núm. 157 Lunes 30 junio 2008 28871

  

Apellidos y nombre País origen País destino Duración Viaje Viaje Vu. Matrícula Mensualidad C. Mayor

AZEJJEL, HANANE Marruecos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
BAKKALI, KARIMA Marruecos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
BELARBI, LAHSEN Marruecos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
BENABDELOUAHAB, SARA Marruecos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
BOUKHA, ZOUHAIR Marruecos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
BOULAL, HAKIM Marruecos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
CHAHBOUN, GHAITA Marruecos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
DAKKACH, MOHAMED Marruecos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
DOUMA, MOHAMED Marruecos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
ECHBARTHI, IMANE Marruecos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
EL AMRANI, SOUMAYA Marruecos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
EL BAKOURI, HICHAM Marruecos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
EL HADRI, ADIL Marruecos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
EL MAAZOUZI, LATIFA Marruecos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
EL MAHI, HOUDA Marruecos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
EL RHOMRI, IMANE Marruecos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
ELGETTAFI, MOHAMMED Marruecos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
ERRAFIY, NADIA Marruecos España 01/12/2008 - 30/11/2009 0 0 NO 1200 0 
HAKIM, EL BOUHOUTI Marruecos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
HAKMAOUI, ABDELMALEK Marruecos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
HAMHAM, EL MOKHTAR Marruecos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
LAKHSSASSI, NAOUFAL Marruecos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
MARIEM, AZNABET Marruecos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
MIMOUNI, ASMAE Marruecos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
MOU, ABDELLAH Marruecos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
TABICH, MOHAMED Marruecos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
TRIBAK, ABDELWAHED Marruecos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
WAHBY, ANASS Marruecos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
ZAIRI, MOURAD Marruecos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
ZOUITEN, HALA Marruecos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
ALCANTARA ARCEO, MARIA ANTONIETA México España 01/10/2008 - 31/03/2009 0 0 SI 1200 0 
CAMPIGLIA CALVEIRO, MARÍA México España 01/11/2008 - 31/10/2009 0 0 NO 1200 0 
CORONA CASTILLO, JUAN CARLOS México España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
CRUZ RICO, GRACIELA México España 01/11/2008 - 31/10/2009 0 0 SI 1200 0 
GOMEZ MANCERA, JORGE México España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
ITURBE CARBAJAL, CÁSTULO IVÁN México España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
LÓPEZ MEDINA, RICARDO México España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
MORALES LOPEZ, JULIO ULISES México España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
RAMIREZ CULEBRO, CLAUDIA MARIA México España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
REVILLA LOZANO, REYNA ADRIANA México España 01/10/2008 - 31/12/2008 0 0 SI 1200 0 
REYES MARTÍNEZ, ORLANDO México España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
RODRIGUEZ RAYGOZA, ELIZABETH  México España 01/10/2008 - 01/09/2009 0 0 NO 1200 0 
TORRES CORONA, THELMA EDITH México España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
GLUHAIA, DIANA Moldavia España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
DOMINGOS MADEIRA, ASPÁCIA Mozambique España 01/10/2008 - 30/06/2009 0 0 NO 1200 0 
AGUILAR, ARIEL JOSE Nicaragua España 01/11/2008 - 31/10/2009 0 0 NO 1200 0 
ESPINOZA DELGADO, JOSÉ LUIS Nicaragua España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
HERNÁNDEZ MUNGUÍA, JAVIER GUILLERMO Nicaragua España 01/10/2008 - 31/12/2008 0 0 SI 1200 0 
MARTINEZ MAIRENA, ALBERTO RAUL Nicaragua España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
ORDOÑEZ NARVAEZ, FABIOLA BEATRIZ Nicaragua España 01/11/2008 - 15/06/2009 0 0 SI 1200 0 
PALLAVICINI RIVERA, ZAMIR FRANCISCO Nicaragua España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
RUIZ CARDOZA, LENIDA YASSEN Nicaragua España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
VÁSQUEZ LÓPEZ, FABIO CESAR Nicaragua España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
GONZÁLEZ GONZÁLEZ, EDNA AMADA Panamá España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
MITRE GUERRA, EDUARDO JOSÉ Panamá España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
ESPINOZA RIVAROLA, EVA LORENA  Paraguay España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
GONZÁLEZ GONZÁLEZ, ROBERTO Paraguay España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
LARRE VILLAR, LOURDES MARIA ANDREA Paraguay España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
LESME TORRES, ZUNILDA ESPERANZA Paraguay España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
MALLADA MARTINEZ, CAROLINA Paraguay España 01/10/2008 - 31/07/2009 0 0 SI 1200 0 
ALVA CUZQUÉN, CARMEN DEL PILAR Perú España 01/10/2008 - 31/12/2008 0 0 SI 1200 0 
ARÉVALO SATTLER, JAVIER Perú España 01/10/2008 - 31/12/2008 0 0 SI 1200 0 
ARRIARAN GERMAN-PALACIOS, GABRIEL Perú España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
BERROCAL TITO, BECKY FATIMA Perú España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
CARRILLO TÁVARA, KATTY YULISSA Perú España 01/01/2009 - 31/12/2009 0 0 SI 1200 0 
ESCATE CHAVEZ, OSCAR RAFAEL Perú España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
FERNÁNDEZ CASTILLO, PATRICIA ROSA Perú España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 



28872 Lunes 30 junio 2008 BOE núm. 157

  

Apellidos y nombre País origen País destino Duración Viaje Viaje Vu. Matrícula Mensualidad C. Mayor

FLORES MERINO, SANDY Perú España 01/10/2008 - 31/12/2008 0 0 SI 1200 0 
GONZALES MIÑÀN, MILAGROS DEL CARMEN Perú España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
LUNA CERVANTES, EDUARDO JAVIER Perú España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
MIRANDA-SOUSA INFANTE, RAÚL Perú España 01/10/2008 - 31/12/2008 0 0 SI 1200 0 
MISHA BUSTAMANTE, OSCAR Perú España 01/10/2008 - 31/12/2008 0 0 SI 1200 0 
PACHECO SARMIENTO, JESSICA MADELEINE Perú España 01/10/2008 - 31/12/2008 0 0 SI 1200 0 
PARRA TORIBIO, MONICA Perú España 01/10/2008 - 31/12/2008 0 0 SI 1200 0 
REYNOSO PEÑAHERRERA, ROBERTO CARLOS Perú España 01/10/2008 - 31/12/2008 0 0 SI 1200 0 
ROA VILLAVICENCIO, MIGUEL FILADELFO Perú España 01/10/2008 - 31/12/2008 0 0 SI 1200 0 
RODRIGUEZ QUINTANA, PAUL Perú España 01/10/2008 - 31/12/2008 0 0 SI 1200 0 
SEIJAS VASQUEZ, GONZALO ALFREDO Perú España 01/10/2008 - 31/12/2008 0 0 SI 1200 0 
SULLÓN BARRETO, GLEYDI ELISA Perú España 01/11/2008 - 31/10/2009 0 0 SI 1200 0 
TORRES LIMACHE, GISELLA MARINA Perú España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
VALER BELLOTA, HUMBERTO Perú España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
VEGAS GALDOS, FERNANDO Perú España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
ALMONTE RODRIGUEZ, HORET ANYELINA República Dominicana España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
CORDERO POLANCO, HUGO ANTONIO República Dominicana España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
DIAZ ROSARIO, UKRANIA MARLENE República Dominicana España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
GONZÁLEZ PAREDES, EVA MARIELA República Dominicana España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
GONZÁLEZ SANTOS, MARTINA BEATRIZ República Dominicana España 01/10/2008 - 28/02/2009 0 0 SI 1200 0 
LAFONTAINE MATOS, NELSON MAIRENI República Dominicana España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
NERIS GUZMÁN, KEILA ALTAGRACIA República Dominicana España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
PEREZ GONZALEZ, ESCLAUDYS República Dominicana España 01/10/2008 - 31/07/2009 0 0 SI 1200 0 
SÁNCHEZ RUBIERA, EDGAR República Dominicana España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
MURRAY, JACLYN República Sudafricana España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
LOVRETA, LIDIJA Serbia España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
STOJANOVIC, ZORAN Serbia España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
ABUSHAMSIEH, KHALIL Territorios Palestinos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
AL SAMAMREH, HUSAIN Territorios Palestinos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
ALQADI, SONIA Territorios Palestinos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
ASHOUR, SAMI Territorios Palestinos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
BATRAN, AHMAD Territorios Palestinos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
ELRAYYES, ABDELSALAM Territorios Palestinos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
HADEEB, FADI, MAHMUD Territorios Palestinos España 01/10/2008 - 28/02/2009 0 0 SI 1200 0 
HAMDAN, MAY Territorios Palestinos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
MOHANNAD, QURIE Territorios Palestinos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
SAWALHA, SALEH Territorios Palestinos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
SAYARA, TAHSEEN A. Territorios Palestinos España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
ABDENNADHER, AIDA Túnez España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
AYARI, NADIA Túnez España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
BELHASSEN, HANDOUS Túnez España 01/10/2008 - 30/06/2009 0 0 SI 1200 0 
DAIMI, HOURIA Túnez España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
FENDRI, MAHDI Túnez España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
JOORANI, BOCHRA Túnez España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
SDIRI, SAWSEN Túnez España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
SOULA, MOHAMED  Túnez España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
ZOGHLAMI, ADEM Túnez España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
TUNCA, GÜZIN Turquía España 01/11/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
NDAGIRE, DOROTHY Uganda España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
DABEZIES DAMBORIARENA, JUAN MARTIN Uruguay España 01/12/2008 - 30/11/2009 0 0 SI 1200 0 
LOZOYA AZCÁRATE, JUAN PABLO Uruguay España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
PANIZZA SCASSO, ANA PAOLA Uruguay España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
SELIOS LEMES, LUCÍA Uruguay España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
YERMÁN MARTÍNEZ, LUIS Uruguay España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
ARVELO CARRILLO, MARÍA DEL MAR Venezuela España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
CASTRO QUEREMELL, JORGE LUIS Venezuela España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
FUENMAYOR CHACÍN, RAMIRO JOSÉ Venezuela España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
GARCIA ADRAGNA, HEIDI ANGELICA Venezuela España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
LÓPEZ RODRÍGUEZ, ANTONIO JORGE Venezuela España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
MEIER GARCÍA, EDUARDO ENRIQUE Venezuela España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
PERNÍAS MÁRQUEZ, MANUEL ALEJANDRO Venezuela España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 600 940 
PIÑA ZAMBRANO, HENRI JESÚS Venezuela España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
RUIZ MARIN, ADRIANA Venezuela España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
SILVA RIOS, CARLOS Venezuela España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 SI 1200 0 
TORRAS ORTIZ, SANTIAGO Venezuela España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
TORRES CAMACHO, GUSSIEL Venezuela España 01/10/2008 - 30/09/2009 0 0 NO 1200 0 
URIANA PORTILLO, FRANCIS ELENA  Venezuela España 01/11/2008 - 31/10/2009 0 0 NO 1200 0 

 Número becarios: 321. 


